



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2023 г.

№ 415-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.12.2022 № 824-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.12.2022 № 824-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов по договору факторинга, заключённого на замену лифтов в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**на замену**» заменить словами «**в связи с заменой**»;

2) в пункте 1 слова «на замену» заменить словами «в связи с заменой»;

3) в Правилах предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов по договору факторинга, заключённого на замену лифтов в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области:

а) в наименовании слова «**на замену**» заменить словами «**в связи с заменой**»;

б) подпункт 5 пункта 7 изложить следующей редакцией:

«5) финансовый агент не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в капитале российского юридического лица не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичного акционерного общества (в том числе со статусом международной компании), акции которого обращаются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанного публичного акционерного общества»;»;

в) в пункте 8:

в подпункте 1 слово «предоставление» заменить словом «получение»;

в подпункте 4 слово «подаваемом» заменить словом «представляемом»;

г) в пункте 9 слова «с даты» заменить словами «со дня», после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», слова «прохождении финансовым агентом» заменить словами «признании финансового агента победителем»;

д) в пункте 12 слова «с даты» заменить словами «со дня»;

е) в пункте 18 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;

ж) в пункте 21:

в абзаце первом слова «в срок» исключить;

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «следующих документов» исключить;

в подпункте «д» слова «заявку на перечисление субсидии, составленную» заменить словами «заявки на перечисление субсидии, составленной»;

в абзаце первом подпункта 2 слова «следующие документы» исключить;

з) в пункте 24 слова «с даты» заменить словами «со дня» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

и) в пункте 26:

в абзаце первом слово «отказа» заменить словами «принятия решения об отказе»;

подпункт 1 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

в подпункте 2 слова «представленной получателем информации» заменить словами «содержащихся в представленных документах (копиях документов) сведений»;

к) в пункте 27 слова «в срок не более» заменить словами «не позднее», слова «в адрес получателя соответствующее письмо почтовым или электронным сообщением с использованием сети «Интернет» заменить словами «получателю почтовой связью на бумажном носителе или в электронной форме с использованием сети «Интернет» уведомление о таком решении, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для его принятия»;

л) пункт 28 после слова «субсидии» дополнить словом «, составленные»;

м) в абзаце втором пункта 29 слово «, целей» исключить;

н) в абзаце первом пункта 30 слова «Министерством или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте» заменить словом «факта», слова «с даты» заменить словами «со дня», слова «(получения информации от органа государственного финансового контроля)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков